•

•

ESTA DO DO MA RANHÃO
PR EFE ITURA MUN ICIPAL DE PR ESIDE TE OUTRA

CN PJ : 06 .138.366/000 1-08

Ilustríssimo Senhor,

John Lennon Dias Araújo

Contador Municipal

Ao Setor de Contabilidade

Venho, por meio deste, sol icitar a verificação de recurso orçamentário para

abertura de processo licitatório para a Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema on

line do "banco de preços" com base nos preços praticados pela administração

pública referente aos resultados de licitação adjudicados e homologados para

atender as necessidades da Prefeitu ra Municipal de Presidente Outra - MA,

solicito à Vossa Senhoria, dotação orçamentária para prosseguimento do

processo. Segue anexos a relação e quantitativos dos materiais.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos .

Presidente Outra - MA, 14 junho de 2023 .

Assesso r Executivo

Centro Ad mi nistra ti vo Ciro Evange lista
Avenida Adir Leda, s/n. Ba irro Taru mà, Pres idente Outra/MA. CE P: 65 760 - 000

ite: https: .1/pres identedut ra . ma.gov. br/

ESTADO DO MA RANHÃO
PREFEITURA MUN ICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA

CNPJ: 06. 138.366/000 1-08
•' ~·

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Presidente Outra - MA, 15 de junho de 2023.

Miquéias Vanderley Fernandes,

Assessor Executivo

Vem-se, por meio deste instrumento, informar a Vossa Senhoria que o

f objeto do Processo Licitatório pretendido, o qual trata da Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de

preços no sistema online do "banco de preços" com base nos preços

praticados pela administração pública referente aos resultados de licitação

adjudicados e homologados para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Presidente Outra - MA, está devidamente acobertada de dotação

orçamentária , a qual está prevista no Orçamento Anual desta municipalidade

como se vê abaixo:

•
\.

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA
02 PODER EXECUTIVO
02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04 ADMINISTRAÇÃO
04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL
04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇAO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

n Lennon Dias Araújo
Contador Municipal
CRC Nº013534/0-4

Centro Administrativo Ciro Evange lista
Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Outra/MA. CEP: 65760 - 000

Site: https: //presidentedutra.ma.gov. br/